ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng  8  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả Phiên tiếp công dân định kỳ ngày 21/8/2023

Ngày 21 tháng 8 năm 2023, tại Trụ sở Tiếp công dân huyện, đồng chí Bí

thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện chủ trì Phiên tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm 2023. Cùng tham dự có

đại diện lãnh đạo phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện liên quan.

Sau khi nghe công dân trình bày, ý kiến phát biểu của các thành phần tham

dự, Chủ trì Phiên tiếp công dân kết luận:

1. Ông Phạm Đình Tiến, Tổ dân phố 6, thị trấn Xuân An: Phản ánh

việc đơn vị thi công tuyến đường Phan Đình Linh sau khi lu lèn 2 lớp đất đã làm

nhà ở của gia đình ông bị lún, nứt nẻ 15 đường.

Về việc này, giao Ban Quản lý Đầu tư XDCB chủ trì phối với với đơn vị thi

công và các đơn vị có liên quan kiểm tra, xem xét theo đúng quy định của pháp

luật báo cáo UBND huyện và thông tin cho công dân biết trước ngày 20/9/2023.

2. Ông Lê Xuân Tình, Tổ dân phố 1, thị trấn Xuân An: Đề nghị cấp đổi

Giấy CNQSD đất cho gia đình ông với đủ diện tích 200m
2
 theo bản trích sao của

UBND huyện.

Về việc này, giao UBND thị trấn Xuân An: rà soát lại hồ sơ, kiểm tra thực

địa; tổ chức họp xét và lấy ý kiến khu dân cư, những người sinh sống cùng thời

điểm, đề xuất phương án xử lý; báo cáo UBND huyện và thông tin cho công dân

trước ngày 10/9/2023.

3. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc, UBND các xã, thị trấn có các

vụ việc chưa được giải quyết dứt điểm khẩn trương xây dựng phương án, lộ trình

cụ thể để giải quyết dứt điểm các vụ việc; định kỳ báo cáo kết quả giải quyết, gửi

về UBND huyện, Ban Tiếp công dân theo quy định để tổng hợp. Giao Ban Tiếp

công dân theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, đôn đốc việc thực hiện

của các đơn vị; kịp thời báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất UBND huyện có biện

pháp chấn chỉnh, phê bình, xử lý kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm theo quy

định của pháp luật.

2

Trên đây là kết quả Phiên Tiếp công dân định kỳ ngày 21/8/2023 của

đồng chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, đồng chí Phó Chủ

tịch UBND huyện. Yêu cầu các cá nhân, tổ chức liên quan tổ chức thực hiện/.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng, UBKT Huyện ủy;

- VP HĐND-UBND huyện; Thanh tra huyện;

- Các phòng: TNMT, Tư pháp, Lao động - TBXH;

- TAND, Viện KSND, CC THADS, Công an huyện;

- Văn phòng Đăng ký đất đai - CN Nghi Xuân;

- Ban Quản lý Đầu tư XD huyện;

- UBMTTQ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Anh Sơn

		sonta.nx@hatinh.gov.vn
	2023-08-23T10:51:32+0700

		2023-08-23T10:54:39+0700

		2023-08-23T10:54:58+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2023-08-23T10:55:19+0700